dicha Secretaría; 

Que, atento a ello se suscribe el Contrato de Obra con el Sr. ROHRINGER Alejandro 

Eduardo, D.N.I. N° 16.900.192; 

Que, el Contrato de Obra mencionado tiene el objeto detallado en la Cláusula Primera, 

por la suma total de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE 

CON DIEZ CENTAVOS ($ 247.547,10) pagadera en tres (3) cuotas mensuales, iguales y 

consecutivas de PESOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS QUINCE CON SETENTA CENTAVOS ($ 

82.515,70), por el período de vigencia comprendido entre el 01 de octubre al 31 de diciembre 

del año 2022;  

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica ha emitido el correspondiente dictamen;  

Que, la Dirección General de Presupuesto, ha tomado debida intervención;

[...]

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a abonar al Sr. ROHRINGER Alejandro Eduardo, D.N.I. N° 16.900.192, la 

suma total de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 

DIEZ CENTAVOS ($ 247.547,10) pagadera en tres (3) cuotas mensuales, iguales y consecutivas 

de PESOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS QUINCE CON SETENTA CENTAVOS ($ 82.515,70), 

por el período de vigencia comprendido entre el 01 de octubre al 31 de diciembre del año 2022, 

en virtud del Contrato de Locación de obra suscripto.  

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar y librar Orden de Pago,